
ROMÂNIA                                                               
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREȘEDINTE 

                
             D I S P O Z I Ţ I A  nr. 365 

          din 24 August 2018 
 

privind constituirea Comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor   aferente  
obiectivului de investiții:  -  Proiectare și execuție racord stație de osmoză la rețeaua 

electrică a depozitului de deșeuri Pata Rât,  lucrări executate în baza     Contractului  
de lucrări nr. 5298/25 din 19.02.2018 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
Analizând: 
 Referatul nr. 27998/23.08.2018 întocmit de către Direcţia Dezvoltare şi Investiţii, 

privind constituirea Comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor   aferente  obiectivului 
de investiții:  -  Proiectare și execuție racord stație de osmoză la rețeaua electrică a 
depozitului de deșeuri Pata Rât,  lucrări executate în baza     Contractului  de lucrări 
nr. 5298/25 din 19.02.2018; 

Adresa Inspectoratului Județean în Construcții nr. 48047 din 23.08.2018 înregistrată 
la Consiliul Județean Cluj cu nr. 27985 din 23.08.2018, prin care desemnează 
reprezrentantul care să participe în comisia de recepție la terminarea lucrărilor: 

 
În conformitate cu prevederile: 

art. 2 alin. (1), art. 9 lit. i), art. 17, art. 22, art. 27, art. 28 din Legea nr. 10/1995 
privind calitatea în construcţii, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Anexa 2 - Definirea unor termeni de specialitate utilizați în cuprinsul legii, pct. - 
Recepția lucrărilor din Legea nr. 50/1991, privind autorizarea executării lucrărilor 
de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 3 alin. (1) lit. a), art. 9-23 din Regulamentul privind recepția  construcțiilor, 
aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Hotărârea Guvernului nr. 766/1997 pentru aprobarea unor regulamente privind 
calitatea în construcţii, cu modificările și completările ulterioare; 

art. 75 lit. c) pct. 1 din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind 
autorizarea executării lucrărilor de construcţii, aprobat prin Ordinul M.D.R.L nr. 
839/2009, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administratiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 
DISPUNE: 

 



Art. 1. Se constituie Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor   aferente  
obiectivului de investiții:  -  Proiectare și execuție racord stație de osmoză la rețeaua 
electrică a depozotului de deșeuri Pata Rât,  lucrări executate în baza     Contractului  
de lucrări nr. 5298/25 din 19.02.2018, în următoarea componență:      
 
 Preşedinte: 

Alexandru CREŢU - șef serviciu - Serviciul Lucrări și Achiziții Publice, Consiliul 
Judeţean Cluj; 

 

Membri:    
Silvia Fabian - consilier - Serviciul Lucrări și Achiziții Publice,  Consiliul Judeţean 

Cluj; 
Teofil Ciortea  - consilier - Serviciul Lucrări și Achiziții Publice,  Consiliul 

Judeţean Cluj; 
Aida Elena Mihai  - consilier - Serviciul Autorizare, Disciplina în Construcții, GIS; 

 Ilie Ovidiu Lucaciu - Reprezentantul Inspectoratului Județean în Construcții Cluj;   
   

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredinţează comisia 
numită la art. 1, care va îndeplini atribuţiile cuprinse în legislaţia aplicabilă în domeniul 
efectuării recepției la terminarea lucrărilor.    

    
Art. 3.  Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului județului, în 

termenul prevăzut de lege, persoanelor nominalizate la art.1 precum şi Prefectului 
Judeţului Cluj.  
 

PREŞEDINTE, Alin Tişe  AVIZAT, SECRETAR AL 
JUDEŢULUI Simona Gaci 

 


